
Českomoravská investiční a.s., Bartošova 1833/6, 602 00 Brno 
IČO  49969854

společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka  1229

Účetní závěrka za rok 20  22  
v rozsahu pro mikro účetní jednotku

Běžné účetní období ke dni 31.12.2022 rok 2021

označ. AKTIVA                                                                                                         Brutto                     korekce                     Netto                      Netto                      

Aktiva celkem 206 216 -205 347 866 2 346

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 48 896 -48 248 648 1 413

C. Oběžná aktiva 157 317 -157 099 218 933

D. Časové rozlišení aktiv 0 0 0 0

PASIVA                                                                                                                
rok

2022 rok 2021
Pasiva celkem 866 2 346

A Vlastní kapitál 797 2 255

B.+C. Cizí zdroje 67 89

B. Rezervy 0 0

C. Závazky 67 89

D. Časové rozlišení pasiv 2 2

označ. Výkaz zisku a ztráty rok 2022 rok 2021
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 0 0

A. Výkonová spotřeba  78 285

A.2 Spotřeba materiálu a energie 2 33

A.3 Služby 76 252

D. Osobní náklady 785 796

D.1. Mzdové náklady 576 591

D.2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 209 205

D.2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 189 189

D.2.2 Ostatní náklady 20 16

III. Ostatní provozní výnosy 188 130

III.1 Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 0 120

III.3 Jiné provozní výnosy 188 10

F. Ostatní provozní náklady 13 157

F.1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0 116

F.3 Daně a poplatky 11 41

F.5 Jiné provozní náklady 2 0

* Provozní výsledek hospodaření   (+/-)                                              -688 -1 108

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 3 313

VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 3 313 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 765 51 274 

K. Ostatní finanční náklady 5 70

* Finanční výsledek hospodaření  (+/-)       - 770 - 48 031

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)       -1 458 -49 139
L Daň z příjmů 0 0

L.1 Daň z příjmů splatná 0 0

** Výsledek hospodaření po zdaněním (+/-)       -1 458 -49 139
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)       -1 458 -49 139
* Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII.    188 3 443



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022
I. OBECNÉ ÚDAJE o účetní jednotce

Název:  Českomoravská investiční a.s.
Sídlo:  Bartošova 1833/6, 602 00 Brno
Právní forma: akciová společnost
IČ:  499 69 854
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1229

Předmět činnosti :
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  1 až 3 živnostenského zákona.

Datum vzniku akciové společnosti:                01.01.1994

Osoby, které se v roce 2021 podílely 20 a více procenty na základním kapitálu (dle údajů ke dni
17.07. 2021) :

 Arca Capital Bohemia, a.s.  
 Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4                 25,28 % 
 IČ 271 10 265

 Slovenská sporiteľňa, a.s.  
 Tomášikova 48, 832 37 Bratislava 
 Slovenská republika                                         56,99 % 
 IČ 001 51 653

Změny v obchodním rejstříku za rok 2022 nenastaly.

Údaje o statutárních orgánech:

a) Představenstvo:
ing. Jan Gruber
člen představenstva od 11.8.2020
Vohančice 76 , PSČ 666 01

b) Dozorčí rada:
MUDr. Michaela Ficová                                                    ing. Radka Redlichová, Ph.D.
předsedkyně dozorčí rady od 11.8.2020                           členka dozorčí rady od 11.8.2020      
Tišnovská Nová Ves 21, PSČ 594 51                                  Brno, Vltavská 203/1, PSČ 625 00

ing. Olga Janáková                                                                 
členka dozorčí rady od 11.8.2020                                      
Brno, Černého 781/7, PSČ 635 00                                               

Porovnání vybraných ukazatelů :
 (údaje v tis.Kč) 2022 2021

* Průměrný počet zaměstnanců 1 1
    - z toho řídící pracovníci 1 1
* Osobní náklady celkem 785 796
    - mzdové náklady 576 591
    - náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 209 205
* Výše půjček, poskytnutých záruk a ostatních plnění členům statutárních, 
dozorčích a řídících orgánů

0 0



II. INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH O OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH
A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ  použitých v roce 2022

2.1/ Způsob ocenění
cenných papírů a podílů, derivátů a části majetku a závazků zajištěných deriváty
V účetnictví jsou oceňovány pořizovací cenou.

2.2/ Kurzové rozdíly
Kurzové  rozdíly  jsou  účtovány  výsledkově,  tzn.  na  vrub  účtu  finančních  nákladů  563  a  ve
prospěch účtu finančních výnosů 663.

2.3/ Způsob stanovení opravných položek k majetku
Opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku (nedaňové) k obchodním podílům jsou
vždy po skončení roku vytvořeny podle skutečné výše vlastního kapitálu při jeho poklesu.

2.4/ Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Vystavené i přijaté doklady, kde je uváděna hodnota v cizí měně, včetně valutové pokladny  jsou
přepočteny k datu uskutečnění účetního případu  kursem ČNB. Vyčíslený rozdíl mezi hodnotou
uvedenou na prvotním dokladu a bankovním výpisu, je proúčtován jako kurzový rozdíl, buď
nákladový nebo výnosový.
K datu účetní závěrky, tj. k 31.12. byl proveden přepočet dle kurzu ČNB k 31.12. a byl vyčíslen
kurzový rozdíl. Kursový rozdíl z ocenění majetku a závazků zaúčtován na účet 563 - finanční 
náklady a na účet 663 - finanční výnosy.

III.  DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

3.1/ Dlouhodobý majetek
Společnost vlastní 100 % obchodní podíl společnosti FORMINA, s.r.o., IČ 26945134. 
Obchodní  podíl  po  fúzi realizované ke dni 1.1.2017 činil  48 896 tis. Kč brutto a byl opravnou
položkou ve výši 48 278 tis. Kč zkorigován dle skutečnosti ke dni 31.12.2022 na  648 tis. Kč. 
Vlastní  kapitál  společnosti FORMINA, s.r.o činí ke dni 31.12.2022 648 288,88 Kč. 
3.2/ Oběžná aktiva
Společnost má pohledávky ze zápůjček a úroků v úhrnné výši výši 157 099 tis.Kč přihlášeny do
insolvenčního řízení MSPH 98 INS 723/2021 vedeného u Městského soudu v Praze pod č. 1565.
Netto aktiva ve výši 218 tis. Kč se skládají z finanční výpomoci dceřiné společnosti FORMINA,
s.r.o. ve výši 143 tis. Kč, nadměrného odpočtu DPH ve výši 1 tis. Kč a peněžních prostředků ve
výši 74,- tis. Kč.
3.3/ Vlastní kapitál
Výše vlastního kapitálu ke dni 31.12.2022 činí 787 tis. Kč ve složení v tis. Kč :
- základní kapitál …………………………...    93 700
- ostatní kapitálové fondy …………………..         116
- výsledek hospodaření minulých let ………. - 91 561
- výsledek hospodaření účetního období ……   -1 458
Základní kapitál
Základní kapitál akciové společnosti 93.699.690 Kč je rozdělen od 23.4.2007 na 446.189 akcií
po 210 Kč jmenovité hodnoty na majitele zapsaného v registru cenných papírů.
Výsledek hospodaření  předcházejícího účetního období
Valná hromada schválila roční účetní závěrku za rok 2021, vč. hospodářského výsledku s tím, že
výsledek hospodaření za rok 2021, tj. ztráta ve výši -49 139 tis. Kč bude vedena jako neuhrazená
ztráta minulých let.
3.4/ Cizí zdroje – závazky 
V části  4  tis.  Kč se jedná  o závazky  z obchodního styku a v  části  63 tis.  Kč o závazky  k
zaměstnancům vč. sociálního a zdravotního pojištění.



3.5/ Cizí zdroje – časové rozlišení pasiv
Částka 2 tis. Kč jsou náklady telekomunikací za období do 31.12.2022, zaúčtované v 01/2023.

IV. AKTUÁLNÍ  UDÁLOSTI  PO  DATU  SESTAVENÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY
Po datu sestavení účetní závěrky za rok 2022 se nevyskytly žádné zřetele hodné události.

Vypracovala : Ing. Olga Janáková
V Brně dne  6.2.2023

Českomoravská investiční a.s.
Bartošova 1833/6, 602 00 Brno

                                                              Ing. Jan Gruber                            
                              člen představenstva                             


